XXIII Dñi est terra & plenitudo eius orbis & ha
bitatores eius; Qui ipse super maria fun
davit eam & super flumina stabilivit illam;

Quis ascendit In montem dñi & quis stabit
In loco scō eius; Innocens manibus & mundo
corde qui non exaltauit frustra animam
suam & non iuravit dolose; Accipiat bene
dictionem ad dño & misericordiam ad o salu
tari suo;

l. & iustitiam

Haec est generatio quaerentium
eum quaerentium faciem iacob; SEMPER

l. facientium
iacob.

Leuate porte capita uestra & eleuamini lanuae
sempiternae & ingrediatur rex gloriae;

Quis est iste rex gloriae dñs fortis & potens
dñs fortis In proelio; Leuate portae capita
uestra & eragite lanuae sempiternae & in
grediatur rex gloriae; Quis est iste rex
gloriae dñs exercituum ipse est rex gloriae;

l. qui pres

SEM PER. PSALOMUS DAUID CANTICUM

xciii **A**d te dñe animam meam leuabo dñs meus
In te confisus sum ne confundar ne laetentur
Inimici mei; **S**ed uniuersi qui sperant in te
non confundantur; **C**onfundantur qui
Iniqua gerunt frustra uias tuas dñe ostende
mihī semitas tuas doceme; **D**educ me Inue
ritate tua & doceme quia tu es dñs saluator
meus te expectaui tota die; **R**ecordare
misericordiarum tuarum dñe & misericor
diarum tuarum quae ex sempiterno sunt;
Peccatorum adolescentiae meae & scelerū
meorum nememineris secundum miseri
cordiam tuam recordare mei; **Tu**
Propter bonitatem tuam dñe bonus & rec
tus dñs; **P**ropter ea docebit peccatores
In uia deducet mansuetos In iudicio & do
cebit modestos uiam suam; **O**mnes semite
dñi misericordia & ueritas his qui custo
diunt pactum eius & testificationes eius;
Propter nomen tuum ^{dñs} propitiare Iniquitatis
meae quō grandis est; **Q**uis est iste uir
timens dñm quem docebit in uia quā elegit;
Anima eius In bono commorabitur & semen

eius hereditabit terram; **S**ecundum dñi
 timentibus eum & pactum suum ostendat eis;
Oculi mei semper ad dñm quia ipse educet
 pedes meos; **R**espice in me & miserere
 mei quò solus & pauper sum ego;
Tribulationes cordis mei multiplicatae sunt
 de angustiis meis educ me; **V**ide humili
 tatem meam & laborem meum & porta
 omnia peccata mea; **V**ide inimicos meos
 quia multiplicati sunt & hodie in quo
 oderunt me; **C**ustodi animam meam
 & libera me non confundar quia speravi
 in te; **S**implicitas & aequitas servabunt
 me quia expectavi te; **R**edemisti israhel
 ex omnibus angustiis suis;

PSALMUS DAVID PROPHETA DE SEPTUAGINTA.

xxv

Vdicame dñs quò ego in simplicitate mea
 ambulavi & in dño confidens non deficiam;
Probame dñe & temptame ure renes meos
 & cor meum; **Q**uam misericordia tua
 in conspectu oculorum meorum est &
 ambulabam in veritate tua;
Non sedi cum iiris uanitatis & cum superbis

non in grediar; **O**diui ecclesiam pessimo-
rum & cum Iniquis non sedebo;

Lauabo in innocentia manus meas & circuibō
altare tuum dñe; **U**t clara uoce praedicem
laudem & narrem omnia mirabilia tua;

Dñe dilexi habitaculum domus tuae & locum
tabernaculi gloriae tuae; **N**e auferas
cum peccatoribus animam meam cum uiris
sanguinum uitam meam; In quorum mani-
bus scelus est; **E**t dextera eorum repleta est
muneribus; ego autem simplicitate mea gra-
diar redememe & misereremei;

le p quorū ma-
nibus Iniquitas
cessit

le Indirecto

Pes meus stetit recto In ecclesiis benedicam dñm;
**PSALMVS DAUID PRIUS QUAM UNGUE-
RETUR AD EOS QUI PRIORIBUS INGREDI-
VITUR IN DOMINIUM LECTIO
AD LECTIOHEI ESAYAE PROR ECCE QUI
SERUIUNT TIBI DOMINA ORABUNT CABUNT.**

Dñs lux mea et salutare meum
quem intonebo;
Dñs fortitudo uitae meae quem formi-
dabo; **D**um adpropinquarent mihi ma-
ligni ut comederent carnem meam hostes

le de quo time-
bo

le de quo formi-
dabo

le super me

mei & inimici mei ipsi impigerunt & ceciderunt;

Sisteterunt aduersus me castra non timebit
cor meum / surrexerit contra bellum In hoc
ego confidam; **V**num petui ad dno hoc requiram
ut habitem In domo domini omnibus diebus; ut a meae;

Le hanc requira

Ut uideam pulcritudinem dñi & acten clamtem
plum eius; **A**bscondit enim me In umbra sua
In die pessima abscondit enim me In secreta
bernaculi sui In petra exaltabit me;

Le Qui sitem
Le Qui abscondit

Nunc quoque exaltauit caput meum super
Inimicos meos qui sunt In circuitu meo & immo
labo In tabernaculo eius hostiam lubili cantabo
& psallam dno; **A**udi dne uocem meam Inuo
cantis miserere mei & exaudime; **T**ibi dixit
cor meum quae sunt uultus meus facient tuam
dne requiram; **N**e abscondas facient tuam
ame ne declines In furore tuo a seruo tuo;

Auxilium meum fuisse ne relinquant me & ne demit
tas me ds saluator meus; **P**ater enim meus
& mater mea dereliquerunt me dñs autem
collexit me; **O**sten de mihi dne uiam tuam &
deduc me In semita recta propter Insi diatores
meos; **P**etradas me dne animae tribulantium

peffimo
circuibo
praedicem
nhiatua;
e & locum
auferas
cum uis
um mani
replora est
mea gra
medicam dnm;
on unque
In greo
phous
excequi
uabunt
reor eon
quem
mhi ma
n hostes

me quō sur rex erunt contra me testes falsi
& apertum mendacium; Ego autem credo
quo uideam bonadn̄m In terra uiuentium ex
pectadn̄m & roboretur cor tuum & sustine dñm;
huic DAUID PSALORIS LEGENDUS ADLECTIONE
DAUID HELIS PRO FETE DEUDAIS XPO DICIT:

xxvii

Ad te dñe clamabo fortis meus ne obsurdescas
mihi ne forte tacente te mihi comparer his qui
discendunt In lacū; Audi dñe deprecatio
nem meam cū clama uero ad te cum leuauero
manus meas ad oraculū sēntuū. Ne trada s me cū
impiis & cum operantibus Iniquitatem qui lo
quuntur pacem amicis suis & est malum In cor
de eorum; Da eis secundum opus suum & se
cundum malum ad Inuentionum suarum
Iuxta opus manuum suarum da eis;

Redde & tributionem suam illis quō non In telle
gunt operadn̄m & opus manuum eius;

Destrues eos & non aedificabis ^{eor} benedictus dñs
qui audiuit uocem deprecationis meae;

Dñs fortitudo mea & scutum meum In ipso con
fissum est cor meum & habui adiutorium;

Gauisum est cor meum & In caritate meo confite

le neorahas

le pacē fecit
suis
secundū opor
torum

Rebribuone
eorum

borilla: D
xp̄m est
dicitur ad
perennum
psalor
beruac
SABBAT
DATA
xxviii
Adfer
Adm
Adorad
de glori
Vox dñi In
Uox dñi ca
dñs ued
ulus lib
Vox dñi d
auri f
Uox dñi
& In ten
Dñs dilu
Inm In
mife po

bor illi; **D**ñs fortitudo mea & robur salutarium
xp̄i sui est; **S**aua populum tuum & benedic here
ditatui ae & pasce eos & subleua eos us que In sem
p̄ternum;

fortitudo illi

**PSALMUS DAUID INCONSŪ ORATIONETA
BERNACULI AD SUPER POSITIONEM DIEI
SABBATI PASCHE POST QUAM CONSUE
ORATA EST ECCLESIA XPI**

XXVIII **A**d fertedño filios arietum ad fertedño gloria
& imperium ad fertedño gloriam nomini eius;

+ gloriam & imperium

Ad orate dñm In decore sc̄o uox dñi super aquas
dñi gloriae In tonitru dñs super aquas multas;

Vox dñi In fortitudine uox dñi in decore;

Uox dñi confringens caedros & confringet
dñs caedros libani & disperget eas quasi ui
tulus libani & sarrion quasi filius. **RENO CEROTIS;**

Vox dñi diuidens flammam ignis uox dñi par
turire faciens desertum cades;

Uox dñi comouit
tū desertum &
comouit hū dñi de
sē dñi cades

Uox dñi obstetricans ceruis & reuelans satus
& in templo eius omnis loquetur gloria;

Dñs diluuium In habitat & sedebit dñs rex
In aeternum;

Dñs fortitudinem
populo suo dabit dñs benedic & populo
suo in pace;

PSALMUS CANTICI ADDEDICATIONEM
DOMUS DAVID PROPHETA AD PATREM
ET AD FILIOS Dñi DE PASCHA XPI RITU
RA ECCLESIA ORAT CUIUS LAUDE

Quia locutus
est

XXVIII **E**xalta te dñe quò saluasti me & non dila
tasti inimicos meos super me;

Dñe dñs meus clamaui ad te & sanasti me dñe;
eduxisti ex inferno animam meam uiuifi
casti me ne discenderem in lacum;

Quia in uoluntate
tua eras

Cantate dño scieus & confitemini memoriae
scietatis eius; **Q**uò ad momentum est iraeus
& iusta in reprobatione eius;

Ad uesperum commorabitur fluxus & in matu
tino laus; **E**go dixi. In habundantia mea
non mouebo in sempiternum;

posuisti decorem
meum

Dñe in uoluntate tua posuisti mortem meae forti
tudinem abscondisti faciem tuam a me & factus
sum conturbatus; **A**d dñm clamabo & dñm
deprecabor quae est utilitas in sanguine meo
cum discendero in corruptionem;

Numquid confitebitur puluis aut adnuntiabit
ueritatem tuam; **A**udi dñe & misere
rei dñe esto adiutor meus